



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

---

**TERMO DE REFERÊNCIA**

**1. OBJETO**

Contratação de empresas para prestarem serviços de manutenção corretiva, de caráter emergencial, incluindo o fornecimento de peças, componentes, materiais e acessórios, para a frota de veículos leves da Secretaria de Educação e Esportes.

**2. DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**

LOTE 1			
Fiat Uno Vivace Hatch RAI-7205 / 2020			
ITEM	QNTD	DESCRIÇÃO	UND DE MEDIDA
1	01	Kit correia dentada	UND
2	01	Correia alternador	UND
3	01	Junta cabeçote	UND
4	01	Junta tampa válvula	UND
5	01	Junta escape	UND
6	01	Junta admissão	UND
7	01	Bucha bandeja dianteira	UND
8	01	Bucha bandeja traseira	UND
9	01	Retifica	UND
10	01	Mão de obra	SRV



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

LOTE 2			
Fiat Uno Mille Hatch MHK-7204 / 2010			
ITEM	QNTD	DESCRIÇÃO	UND MEDIDA
1	02	Terminal direção	UND
2	01	Caixa direção	UND
3	02	Farol	UND
4	01	Reparo mola traseira	UND
5	01	Cabo freio de mão L.D.	UND
6	01	Cabo freio de mão L.E.	UND
7	01	Lanterna traseira L.D.	UND
8	02	Amortecedor porta mala	UND
9	01	Coifa lado cambio	UND
10	01	Fechadura porta esquerda	UND
11	08	Bucha bandeja traseira	UND
12	02	Pivô suspensão	UND
13	01	Jogo pastilha	UND
14	01	Rolamento roda dianteiro	UND
15	02	Coxim amortecedor traseiro	UND
16	01	Coxim traseiro cambio	UND
17	03	Coxim escape traseiro	UND
18	01	Mão de obra	SRV



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

LOTE 3			
Fiat Doblo Cargo Furgão MHL-9946 / 2010			
ITEM	QNTD	DESCRIÇÃO	UND DE MEDIDA
1	01	Coxim inferior do cambio	UND
2	01	Kit coifa cambio com rolamento	UND
3	02	Óleo cambio	UND
4	02	Jogo de pino deslizante pinça	UND
5	01	Jogo de pastilha dianteira	UND
6	01	Rolamento dianteiro	UND
7	02	Bucha bandeja dianteira	UND
8	02	Bucha bandeja traseira	UND
9	02	Bucha barra estabilizadora externa	UND
10	01	Jogo sapata	UND
11	02	Jogo cabo freio de mão	UND
12	01	Coxim traseiro escape	UND
13	02	Coxim intermediário escape	UND
14	02	Amortecedor traseiro	UND
15	01	Silencioso intermediário	UND
16	02	Coifa homocinetica	UND



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

---

17	01	Maçaneta com chave	UND
18	01	Trinco porta traseira	UND
19	03	Óleo 5W30	UND
20	01	Filtro óleo	UND
21	01	Filtro combustível	UND
22	01	Filtro ar	UND
23	02	Amortecedor dianteiro	UND
24	02	Kit coifa e batente	UND
25	02	Coxim amortecedor dianteiro	UND
26	01	Mão de obra	SRV

LOTE 4			
Fiat Fiorino 1.4 Furgão RLL-5E75 / 2021			
ITEM	QNTD	DESCRIÇÃO	UND DE MEDIDA
1	01	Kit correia tensionadas	UND
2	01	Cubo roda traseira com rolamento	UND
3	01	Fechadura tampa traseira	UND
4	01	Cabo porta lado direito	UND



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

---

5	01	Geometria	SRV
6	01	Mão de obra	SRV

LOTE 5			
Fiat Doblo 1.4 MKL-4253 / 2012			
ITEM	QNTD	DESCRIÇÃO	UND DE MEDIDA
1	01	Maçaneta lateral	UND
2	01	Mão de obra	SRV

**2.1.** As quantidades licitadas são únicas, não podendo o contratante requisitar quantidades à mais respeitando a necessidade da contratação;

### **3. JUSTIFICATIVA**

A contratação se justifica pela necessidade de manutenção de caráter emergencial dos veículos da frota da Secretaria Municipal de Educação e Esporte, tendo em vista que os veículos apresentam defeitos mecânicos, comprometendo a segurança de seus utilizadores. Deste modo, necessita-se, imprescindivelmente, de um veículo em perfeitas condições de uso para o transporte dos usuários dos serviços públicos, dos servidores e agentes, nos termos das suas atribuições constitucionais. Considerando que a nova licitação se encontra suspensa por interposição de recurso, se faz necessária a dispensa de licitação para manutenção corretiva.

### **4. DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE PEÇAS**

**4.1.** Os serviços deverão ser executados de maneira que mantenha os veículos em condições de perfeito uso, ininterrupto e regular funcionamento, mediante assistência técnica e serviços de manutenção preventiva e corretiva de defeito e verificações que se fizerem necessárias, efetuando-se consertos e lubrificações, bem como outros serviços recomendados para uma manutenção adequada, nos veículos pertencentes a Secretarias Municipal de Educação e Esporte.

**4.2.** Em casos de serviços específicos que necessitem de terceirização, cujo o valor não seja por hora e sim por valor fixo tabelado, a Proponente vencedora, apresentará o orçamento do



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

---

serviço, e poderá faturar para o ente público como serviço único, como por exemplo retífica de motores, revisão de bomba injetora em um total de 30% (trinta por cento) do objeto licitado.

**4.3.** O prazo para devolução dos veículos devidamente consertados dependerá do tipo de serviço a ser executado, devendo ser informado prazo aproximado para o conserto, todavia, não poderá ultrapassar o prazo de 48 (Quarenta e oito) horas.

**4.4.** Se tratando de serviços que exijam um período maior que 48 (Quarenta e oito) horas para sua completa execução, a Proponente deverá apresentar justificativa para o aumento do prazo de conserto do veículo.

**4.5.** Os veículos que forem entregues para execução dos serviços ficarão sob total responsabilidade da Proponente, a fim de garantir a contratante o ressarcimento de despesas causadas por qualquer sinistro ocorrido, independente da causa que lhe der origem.

**4.6.** As peças fornecidas deverão atender a todas as características estabelecidas pelo fabricante do veículo, podendo ser examinadas antes e após sua entrega, para verificação de sua conformidade com as especificações da Prefeitura Municipal de Itaipópolis e do fabricante do veículo.

**4.7.** Uma vez estando comprovada a adequação do objeto nos termos contratuais, serão recebidos, definitivamente, mediante assinatura do encarregado do setor de serviços externos, na Nota Fiscal.

### **5. CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS**

A Dispensa se dará por “MENOR PREÇO POR LOTE”.

### **6. DOCUMENTAÇÃO PARA HABILITAÇÃO**

- a) Habilitação Fiscal (CND Federal/Estadual/Municipal e FGTS);
- b) Certidão Negativa de Débitos trabalhistas – CNDT;
- c) Cópia do CNJP/MF.

### **7. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS**

158 - 07.007.27.812.0008.2051.3.3.90.00.00 Manutenção do Departamento de Esporte e Lazer

128 - 07.002.12.365.0007.2039.3.3.90.00.00 Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - Pré-Escola - Outros Recursos

117 - 07.001.12.361.0007.2036.3.3.90.00.00 Manutenção do Departamento de Ensino Fundamental - Outros Recursos

153 - 07.006.12.361.0007.2035.3.3.90.00.00 Manutenção da Secretaria de Educação

### **8. CONDIÇÕES PARA ENTREGA**

**8.1.** Os veículos submetidos à manutenção serão deslocados pela Proponente vencedora, do local indicado pela Secretaria solicitante até oficina da empresa vencedora, no prazo máximo 24 (vinte e quatro) horas, a contar da data do recebimento da Ordem de Serviço.

**8.2.** O prazo para devolução do veículo devidamente consertado não poderá ultrapassar o prazo de 48 horas, salvo anuência por escrito do SOLICITANTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

---

### **9. GARANTIA DOS SERVIÇOS**

Todos os serviços executados deverão ter garantia pelo período mínimo de 06 (seis) meses, a contar da data de emissão da nota fiscal, e para peças aplicadas a garantia deverá corresponder ao período mínimo de 06 (seis) meses, essa garantia poderá ser estendida conforme respaldo do fabricante da peça, no caso de peças e acessórios com garantia de fábrica, a periodicidade que deverá ser respeitada é aquela determinada pelo fabricante.

### **10. DO PAGAMENTO**

**10.1.** O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o fornecimento das peças e fornecimento do serviço, mediante apresentação da Nota Fiscal, devidamente certificado pelo órgão competente, recebedor do objeto licitado;

**10.2.** Os pagamentos serão creditados em favor da Empresa Vencedora por meio de depósito bancário em conta corrente indicada na proposta, contendo o nome do banco, agência e número da conta corrente em que deverá ser efetivado o crédito;

**10.3.** O valor da proposta vencedora permanecerá irrevogável.

### **11. DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA**

**11.1.** Atender prontamente às requisições do Município para executar os serviços de manutenção corretiva e de fornecimento de peças e acessórios nos veículos discriminados neste Termo de Referência.

**11.2.** A proponente vencedora deverá dispor de profissionais qualificados e aptos para prestação do serviço e fornecimento de peças.

**11.3.** A contratante reserva-se o direito de a qualquer tempo, previamente ao aceite, ou durante o prazo de execução do objeto, proceder a análise e fiscalização do serviço prestado, se rejeitado o objeto/serviço deverá ser substituído imediatamente pela proponente vencedora.

**11.4.** A contratada deve emitir Nota Fiscal para que o contratante ateste e realize o pagamento;

**11.5.** Serão de inteira responsabilidade da proponente vencedora, as despesas diretas ou indiretas, tais como: transporte, encargos sociais, fiscais, frete, trabalhistas, previdenciários ou de classe, indenizações civis e qualquer outra que for devido a empregados no desempenho dos serviços de entrega do objeto deste Termo, ficando ainda o Contratante, isento de qualquer vínculo empregatício com os mesmos;

**11.6.** A Contratada deverá manter, durante toda a execução do Contrato, as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

**11.7.** Observado qualquer tipo de não atendimento das especificações do objeto licitado exigidos neste Termo, a Empresa Vencedora deverá substituí-los no prazo de cinco dias úteis, sem qualquer ônus para o Município.

**11.8.** A não substituição do objeto/serviço licitado no prazo estipulado poderá acarretar a suspensão do pagamento, bem como na aplicação das sanções previstas no item 15 deste Termo.

### **12. DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADE DO CONTRATANTE**

**12.1.** A contratante deve emitir Ordem de Serviço dos materiais/produtos conforme quantidade necessária.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

---

- 12.2.** A contratante deve manter controle interno das quantidades dos materiais/produtos fornecidos, até a conclusão do (a) Contrato.
- 12.3.** A contratante deve acompanhar e fiscalizar a entrega dos materiais/produtos, atestando na nota fiscal a efetiva entrega do objeto contratado e o seu aceite.
- 12.4.** A contratante deve rejeitar, no todo ou em parte, os materiais/produtos fornecidos, se estiverem em desacordo com as especificações do Edital e seus Anexos.
- 12.5.** A contratante deve prestar à empresa vencedora toda e qualquer informação necessária à perfeita execução do objeto licitado.
- 12.6.** A contratante deve efetuar o pagamento conforme definido no Edital.
- 12.7.** A contratante deve aplicar à empresa vencedora as penalidades, quando for o caso.
- 12.8.** A contratante deve notificar, por escrito, à empresa vencedora da aplicação de qualquer sanção.

### **13. PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO**

O Contrato vigorará pelo período de execução do objeto até no máximo 30 (trinta) dias a contar da assinatura do contrato.

### **14. DA FISCALIZAÇÃO**

- 14.1.** A entrega do Item será acompanhada e fiscalizada pela Secretaria Municipal de Educação e Esportes, por fiscal determinado para este fim, nos termos da Lei nº14.133/21, que deverá atestar o recebimento do (material/produto ou serviço), observando o disposto no Edital e seus anexos, sem o qual não será permitido qualquer pagamento.
- 14.2.** A fiscalização é exercida no interesse da Educação e não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, e nesta hipótese, não implica corresponsabilidade do Poder Público ou de seus agentes e prepostos.

### **15. DAS PENALIDADES**

- 15.1.** O licitante ou contratado será responsabilizado administrativamente, conforme o que estabelece o art. 155 da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e conforme processo administrativo descrito no art. 70 e seguintes do Decreto Municipal nº 3.000/2023, pelas seguintes infrações:
- 15.1.1.** Dar causa à inexecução parcial do contrato;
- 15.1.2.** Dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- 15.1.3.** Dar causa à inexecução total do contrato;
- 15.1.4.** Deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- 15.1.5.** Não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- 15.1.6.** Não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- 15.1.7.** Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

---

- 15.1.8.** Apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;
- 15.1.9.** Fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- 15.1.10.** Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- 15.1.11.** Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;
- 15.1.12.** Praticar ato lesivo previsto à administração pública nos termos do art. 5º da Lei n.º 12.846, de 1º de agosto de 2013;
- 15.2.** Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas previstas as seguintes sanções:
- 15.2.1.** Advertência, que será aplicada quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; Multa a ser aplicada da seguinte forma:
- 15.2.1.1.** Multa de Mora a ser aplicada nos termos da Lei 14.133/2021
- a) A aplicação de multa de mora poderá, nos termos do instrumento convocatório ou do contrato, ser concomitante com as multas por inexecução total ou parcial do contrato, ou com as outras sanções de que trata esta cláusula.
- b) A Administração, considerando a conveniência e a oportunidade, poderá rescindir o contrato ou anular a Nota de Empenho, em virtude de atraso superior a 45 (quarenta e cinco) dias corridos a partir da assinatura de contrato.
- 15.2.2.** Por inexecução total ou parcial do objeto contratado:
- a) Poderá ser aplicada multa por inexecução parcial do ajuste no valor de 2% (dois por cento) do valor do Contrato e, quando for o caso, pelo valor do Item não cumprido, caso a Contratada descumpra qualquer condição ajustada no contrato, ou da Nota de Empenho/Autorização Fornecimento/Ata de Registro de Preços.
- b) Quando a Contratada der causa à rescisão, será aplicada a multa por inexecução total do ajuste de 20% (vinte por cento) do valor atualizado do contrato, sem prejuízo da multa de mora ou das demais sanções de que trata a Lei.
- 15.2.3.** Impedimento de licitar e contratar:
- 15.2.3.1.** A sanção prevista neste subitem será aplicada ao responsável pelas infrações administrativas quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave, e impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito do Município, pelo prazo máximo de 3 (três) anos.
- 15.2.4.** Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.
- 15.2.4.1.** A sanção prevista neste subitem que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção referida no subitem 15.2.3, e impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos do Brasil, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos.

### **VALORES ESTIMADOS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

LOTE 1				
1°	ICO SERVICE CAR LTDS		33.017.176/0001-05	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Kit correia dentada	01	R\$ 220,00	R\$ 220,00
2	Correia alternador	01	R\$ 40,00	R\$ 40,00
3	Junta cabeçote	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00
4	Junta tampa válvula	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00
5	Junta escape	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00
6	Junta admissão	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00
7	Bucha bandeja dianteira	02	R\$ 35,00	R\$ 70,00
8	Bucha bandeja traseira	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
9	Retífica	01	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
10	Mão de obra	01	R\$ 750,00	R\$ 750,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 2.940,00</b>
2°	AUTO CENTER IRMAOS WOYSCZAK LTDA		22.417.496/0001-36	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Kit correia dentada	01	R\$ 290,00	R\$ 290,00
2	Correia alternador	01	R\$ 110,00	R\$ 110,00
3	Junta cabeçote	01	R\$ 190,00	R\$ 190,00
4	Junta tampa válvula	01	R\$ 45,00	R\$ 45,00
5	Junta escape	01	R\$ 30,00	R\$ 30,00
6	Junta admissão	01	R\$ 55,00	R\$ 55,00
7	Bucha bandeja dianteira	02	R\$ 45,00	R\$ 90,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

8	Bucha bandeja traseira	02	R\$ 115,00	R\$ 230,00
9	Retífica	01	R\$ 230,00	R\$ 230,00
10	Mão de obra	01	R\$ 780,00	R\$ 780,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 2.050,00</b>
3°	AUTO PEÇAS BAUER LTDA. EPP		01.090.872/0001-50	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Kit correia dentada	01	R\$ 328,75	R\$ 328,75
2	Correia alternador	01	R\$ 60,00	R\$ 60,00
3	Junta cabeçote	01	R\$ 68,78	R\$ 68,78
4	Junta tampa válvula	01	R\$ 53,20	R\$ 53,20
5	Junta escape	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00
6	Junta admissão	01	R\$ 49,72	R\$ 49,72
7	Bucha bandeja dianteira	02	R\$ 30,36	R\$ 60,72
8	Bucha bandeja traseira	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
9	Retífica	01	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
10	Mão de obra	01	R\$ 900,00	R\$ 900,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 4.226,17</b>
4°	MECÂNICA TIBINHO LTDA		02.604.606/0001-61	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Kit correia dentada	01	R\$ 320,00	R\$ 320,00
2	Correia alternador	01	R\$ 98,00	R\$ 98,00
3	Junta cabeçote	01	R\$ 72,00	R\$ 72,00
4	Junta tampa válvula	01	R\$ 39,00	R\$ 39,00
5	Junta escape	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00
6	Junta admissão	01	R\$ 35,00	R\$ 35,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

7	Bucha bandeja dianteira	02	R\$ 44,00	R\$ 88,00
8	Bucha bandeja traseira	02	R\$ 110,00	R\$ 220,00
9	Retífica	01	R\$ 980,00	R\$ 980,00
10	Mão de obra	01	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 3.197,00</b>
5°	LAVA RÁPIDO 4 RODAS		51.207.100/0001-24	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Kit correia dentada	01	R\$ 289,90	R\$ 289,90
2	Correia alternador	01	R\$ 114,90	R\$ 114,90
3	Junta cabeçote	01	R\$ 154,80	R\$ 154,80
4	Junta tampa válvula	01	R\$ 98,90	R\$ 98,90
5	Junta escape	01	R\$ 69,90	R\$ 69,90
6	Junta admissão	01	R\$ 54,90	R\$ 54,90
7	Bucha bandeja dianteira	02	R\$ 64,90	R\$ 129,80
8	Bucha bandeja traseira	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
9	Retífica	01	R\$ 340,00	R\$ 340,00
10	Mão de obra	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 2.693,20</b>

LOTE 2				
1°	ICO SERVICE CAR LTDS		33.017.176/0001-05	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

1	Terminal direção	02	R\$ 65,00	R\$ 130,00
2	Caixa direção	01	R\$ 710,00	R\$ 710,00
3	Farol	02	R\$ 198,00	R\$ 396,00
4	Reparo mola traseira	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00
5	Cabo freio de mão L.D.	01	R\$ 80,00	R\$ 80,00
6	Cabo freio de mão L.E.	01	R\$ 80,00	R\$ 80,00
7	Lanterna traseira L.D.	01	R\$ 135,00	R\$ 135,00
8	Amortecedor porta mala	02	R\$ 55,00	R\$ 110,00
9	Coifa lado cambio	01	R\$ 30,00	R\$ 30,00
10	Fechadura porta esquerda	01	R\$ 90,00	R\$ 90,00
11	Bucha bandeja traseira	08	R\$ 20,00	R\$ 160,00
12	Pivô suspensão	02	R\$ 106,00	R\$ 212,00
13	Jogo pastilha	01	R\$ 106,00	R\$ 106,00
14	Rolamento roda dianteira	01	R\$ 115,00	R\$ 115,00
15	Coxim amortecedor traseiro	02	R\$ 50,00	R\$ 100,00
16	Coxim traseiro cambio	01	R\$ 100,00	R\$ 100,00
17	Coxim escape traseiro	03	R\$ 10,00	R\$ 30,00
18	Mão de obra	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 3.742,00</b>
2°	AUTO CENTER IRMAOS WOYSCZAK LTDA		22.417.496/0001-36	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Terminal direção	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
2	Caixa direção	01	R\$ 990,00	R\$ 990,00
3	Farol	02	R\$ 290,00	R\$ 580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

4	Reparo mola traseira	01	R\$ 55,00	R\$ 55,00
5	Cabo freio de mão L.D.	01	R\$ 120,00	R\$ 120,00
6	Cabo freio de mão L.E.	01	R\$ 120,00	R\$ 120,00
7	Lanterna traseira L.D.	01	R\$ 140,00	R\$ 140,00
8	Amortecedor porta mala	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
9	Coifa lado cambio	01	R\$ 40,00	R\$ 40,00
10	Fechadura porta esquerda	01	R\$ 95,00	R\$ 95,00
11	Bucha bandeja traseira	08	R\$ 20,00	R\$ 160,00
12	Pivô suspensão	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
13	Jogo pastilha	01	R\$ 120,00	R\$ 120,00
14	Rolamento roda dianteira	01	R\$ 130,00	R\$ 130,00
15	Coxim amortecedor traseiro	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
16	Coxim traseiro cambio	01	R\$ 140,00	R\$ 140,00
17	Coxim escape traseiro	03	R\$ 15,00	R\$ 45,00
18	Mão de obra	01	R\$ 520,00	R\$ 520,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 3.875,00</b>
3°	AUTO PEÇAS BAUER LTDA. EPP		01.090.872/0001-50	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Terminal direção	02	R\$ 62,21	R\$ 124,42
2	Caixa direção	01	R\$ 593,59	R\$ 593,59
3	Farol	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00
4	Reparo mola traseira	01	R\$ 41,00	R\$ 41,00
5	Cabo freio de mão L.D.	01	R\$ 72,00	R\$ 72,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

6	Cabo freio de mão L.E.	01	R\$ 72,00	R\$ 72,00
7	Lanterna traseira L.D.	01	R\$ 113,00	R\$ 113,00
8	Amortecedor porta mala	02	R\$ 105,00	R\$ 210,00
9	Coifa lado cambio	01	R\$ 17,00	R\$ 17,00
10	Fechadura porta esquerda	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00
11	Bucha bandeja traseira	08	R\$ 18,00	R\$ 144,00
12	Pivô suspensão	02	R\$ 112,00	R\$ 224,00
13	Jogo pastilha	01	R\$ 73,00	R\$ 73,00
14	Rolamento roda dianteira	01	R\$ 100,00	R\$ 100,00
15	Coxim amortecedor traseiro	02	R\$ 64,00	R\$ 128,00
16	Coxim traseiro cambio	01	R\$ 100,00	R\$ 100,00
17	Coxim escape traseiro	03	R\$ 15,00	R\$ 45,00
18	Mão de obra	01	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 3.727,01</b>
4°	MECÂNICA TIBINHO LTDA	02.604.606/0001-61		
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Terminal direção	02	R\$ 72,00	R\$ 144,00
2	Caixa direção	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
3	Farol	02	R\$ 430,00	R\$ 860,00
4	Reparo de mola traseira	01	R\$ 120,00	R\$ 120,00
5	Cabo freio de mão L.D.	01	R\$ 75,00	R\$ 75,00
6	Cabo freio de mão L.E.	01	R\$ 75,00	R\$ 75,00
7	Lanterna traseira L.D.	01	R\$ 100,00	R\$ 100,00
8	Amortecedor porta mala	02	R\$ 55,00	R\$ 110,00
9	Coifa lado cambio	01	R\$ 30,00	R\$ 30,00
10	Fechadura porta esquerda	01	R\$ 100,00	R\$ 100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

11	Bucha bandeja traseira	08	R\$ 20,00	R\$ 160,00
12	Pivô suspensão	02	R\$ 60,00	R\$ 120,00
13	Jogo pastilha	01	R\$ 100,00	R\$ 100,00
14	Rolamento roda dianteira	01	R\$ 140,00	R\$ 140,00
15	Coxim amortecedor traseiro	02	R\$ 69,90	R\$ 139,80
16	Coxim traseiro cambio	01	R\$ 98,00	R\$ 98,00
17	Coxim escape traseiro	03	R\$ 7,00	R\$ 21,00
18	Mão de obra	01	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 5.032,80</b>
5°	LAVA RÁPIDO 4 RODAS		51.207.100/0001-24	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Terminal direção	02	R\$ 78,90,	R\$ 157,80
2	Caixa direção	01	R\$ 987,20	R\$ 987,20
3	Farol	02	R\$ 454,90	R\$ 909,80
4	Reparo mola traseira	01	R\$ 74,90	R\$ 74,90
5	Cabo freio de mão L.D.	01	R\$ 94,25	R\$ 94,25
6	Cabo freio de mão L.E.	01	R\$ 94,25	R\$ 94,25
7	Lanterna traseira L.D.	01	R\$ 388,40	R\$ 388,40
8	Amortecedor porta mala	02	R\$ 94,50	R\$ 189,80
9	Coifa lado cambio	01	R\$ 68,20	R\$ 68,20
10	Fechadura porta esquerda	01	R\$ 170,00	R\$ 170,00
11	Bucha bandeja traseira	08	R\$ 44,80	R\$ 179,20
12	Pivô suspensão	02	R\$ 194,50	R\$ 389,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

13	Jogo pastilha	01	R\$ 128,50	R\$ 128,50
14	Rolamento roda dianteira	01	R\$ 188,20	R\$ 188,20
15	Coxim amortecedor traseiro	02	R\$ 94,90	R\$ 189,80
16	Coxim traseiro cambio	01	R\$ 120,00	R\$ 120,00
17	Coxim escape traseiro	03	R\$ 20,00	R\$ 60,00
18	Mão de obra	01	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 6.069,30</b>

LOTE 3				
1°	ICO SERVICE CAR LTDS		33.017.176/0001-05	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Coxim inferior do cambio	01	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2	Kit coifa cambio com rolamento	01	R\$ 100,00	R\$ 100,00
3	Óleo cambio	02	R\$ 45,00	R\$ 90,00
4	Jogo de pino deslizante pinça	02	R\$ 100,00	R\$ 100,00
5	Jogo de pastilha dianteira	01	R\$ 145,00	R\$ 145,00
6	Rolamento dianteiro	01	R\$ 210,00	R\$ 210,00
7	Bucha bandeja dianteira	02	R\$ 36,00	R\$ 72,00
8	Bucha bandeja traseira	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
9	Bucha barra estabilizadora externa	02	R\$ 40,00	R\$ 80,00
10	Jogo sapata	01	R\$ 250,00	R\$ 250,00
11	Jogo cabo freio de mão	02	R\$ 165,00	R\$ 330,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

12	Coxim traseiro escape	01	R\$ 10,00	R\$ 10,00
13	Coxim intermediário escape	02	R\$ 10,00	R\$ 20,00
14	Amortecedor traseiro	02	R\$ 365,00	R\$ 730,00
15	Silencioso intermediário	01	R\$ 240,00	R\$ 240,00
16	Coifa homocinetica	02	R\$ 45,00	R\$ 45,00
17	Maçaneta com chave	01	R\$ 540,00	R\$ 540,00
18	Trinco porta traseira	01	R\$ 190,00	R\$ 190,00
19	Óleo 5W30	03	R\$ 45,00	R\$ 135,00
20	Filtro óleo	01	R\$ 20,00	R\$ 20,00
21	Filtro combustível	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00
22	Filtro ar	01	R\$ 75,00	R\$ 75,00
23	Amortecedor dianteiro	02	R\$ 420,00	R\$ 840,00
24	Kit coifa e batente	02	R\$ 55,00	R\$ 110,00
25	Coxim amortecedor dianteiro	02	R\$ 175,00	R\$ 350,00
26	Mão de obra	01	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 6.442,00</b>
2°	AUTO CENTER IRMAOS WOYSCZAK LTDA		22.417.496/0001-36	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Coxim inferior do cambio	01	R\$ 280,00	R\$ 280,00
2	Kit coifa cambio com rolamento	01	R\$ 110,00	R\$ 110,00
3	Óleo cambio	02	R\$ 49,90	R\$ 99,80
4	Jogo de pino deslizante pinça	02	R\$ 60,00	R\$ 120,00
5	Jogo de pastilha dianteira	01	R\$ 180,00	R\$ 180,00
6	Rolamento dianteiro	01	R\$ 120,00	R\$ 120,00
7	Bucha bandeja dianteira	02	R\$ 35,00	R\$ 70,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

8	Bucha bandeja traseira	02	R\$ 115,00	R\$ 230,00
9	Bucha barra estabilizadora externa	02	R\$ 60,00	R\$ 120,00
10	Jogo sapata	01	R\$ 240,00	R\$ 240,00
11	Jogo cabo freio de mão	02	R\$ 170,00	R\$ 340,00
12	Coxim traseiro escape	01	R\$ 15,00	R\$ 15,00
13	Coxim intermediário escape	02	R\$ 15,00	R\$ 30,00
14	Amortecedor traseiro	02	R\$ 355,00	R\$ 710,00
15	Silencioso intermediário	01	R\$ 230,00	R\$ 230,00
16	Coifa homocinetica	02	R\$ 40,00	R\$ 80,00
17	Maçaneta com chave	01	R\$ 480,00	R\$ 480,00
18	Trinco porta traseira	01	R\$ 410,00	R\$ 410,00
19	Óleo 5W30	03	R\$ 149,70	R\$ 149,70
20	Filtro óleo	01	R\$ 23,90	R\$ 23,90
21	Filtro combustível	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00
22	Filtro ar	01	R\$ 35,00	R\$ 35,00
23	Amortecedor dianteiro	02	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00
24	Kit coifa e batente	02	R\$ 185,00	R\$ 370,00
25	Coxim amortecedor dianteiro	02	R\$ 190,00	R\$ 380,00
26	Mão de obra	01	R\$ 680,00	R\$ 680,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 7.048,40</b>
3°	AUTO PEÇAS BAUER LTDA. EPP		01.090.872/0001-50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Coxim inferior do cambio	01	R\$ 190,00	R\$ 190,00
2	Kit coifa cambio com rolamento	01	R\$ 129,94	R\$ 129,94
3	Óleo cambio	02	R\$ 48,58	R\$ 97,16
4	Jogo de pino deslizante pinça	02	R\$ 78,81	R\$ 157,62
5	Jogo de pastilha dianteira	01	R\$ 88,10	R\$ 88,10
6	Rolamento dianteiro	01	R\$ 104,00	R\$ 104,00
7	Bucha bandeja dianteira	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
8	Bucha bandeja traseira	02	R\$ 23,00	R\$ 46,00
9	Bucha barra estabilizadora externa	02	R\$ 27,00	R\$ 54,00
10	Jogo sapata	01	R\$ 295,00	R\$ 295,00
11	Jogo cabo freio de mão	02	R\$ 83,00	R\$ 166,00
12	Coxim traseiro escape	01	R\$ 15,00	R\$ 15,00
13	Coxim intermediário escape	02	R\$ 8,00	R\$ 16,00
14	Amortecedor traseiro	02	R\$ 280,00	R\$ 560,00
15	Silencioso intermediário	01	R\$ 225,00	R\$ 225,00
16	Coifa homocinetica	02	R\$ 18,00	R\$ 36,00
17	Maçaneta com chave	01	R\$ 410,00	R\$ 410,00
18	Trinco porta traseira	01	R\$ 410,00	R\$ 410,00
19	Óleo 5W30	03	R\$ 41,98	R\$ 125,94
20	Filtro óleo	01	R\$ 15,80	R\$ 15,80
21	Filtro combustível	01	R\$ 16,51	R\$ 16,51
22	Filtro ar	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00
23	Amortecedor dianteiro	02	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
24	Kit coifa e batente	02	R\$ 66,00	R\$ 132,00
25	Coxim amortecedor dianteiro	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

26	Mão de obra	01	R\$ 900,00	R\$ 900,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 6.189,07</b>
4°	MECÂNICA TIBINHO LTDA		02.604.606/0001-61	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Coxim inferior do cambio	01	R\$ 490,00	R\$ 490,00
2	Kit coifa cambio com rolamento	01	R\$ 96,00	R\$ 96,00
3	Óleo cambio	02	R\$ 88,00	R\$ 176,00
4	Jogo de pino deslizante pinça	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
5	Jogo de pastilha dianteira	01	R\$ 140,00	R\$ 140,00
6	Rolamento dianteiro	01	R\$ 195,00	R\$ 195,00
7	Bucha bandeja dianteira	02	R\$ 35,00	R\$ 70,00
8	Bucha bandeja traseira	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
9	Bucha barra estabilizadora externa	02	R\$ 30,00	R\$ 60,00
10	Jogo sapata	01	R\$ 415,00	R\$ 415,00
11	Jogo cabo freio de mão	02	R\$ 156,00	R\$ 312,00
12	Coxim traseiro escape	01	R\$ 8,00	R\$ 8,00
13	Coxim intermediário escape	02	R\$ 15,00	R\$ 30,00
14	Amortecedor traseiro	02	R\$ 430,00	R\$ 860,00
15	Silencioso intermediário	01	R\$ 190,00	R\$ 190,00
16	Coifa homocinetica	02	R\$ 60,00	R\$ 120,00
17	Maçaneta com chave	01	R\$ 460,00	R\$ 460,00
18	Trinco porta traseira	01	R\$ 560,00	R\$ 560,00
19	Óleo 5W30	03	R\$ 49,98	R\$ 149,94
20	Filtro óleo	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

21	Filtro combustível	01	R\$ 23,00	R\$ 23,00
22	Filtro ar	01	R\$ 60,00	R\$ 60,00
23	Amortecedor dianteiro	02	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00
24	Kit coifa e batente	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00
25	Coxim amortecedor dianteiro	02	R\$ 220,00	R\$ 440,00
26	Mão de obra	01	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 9.219,94</b>
5°	LAVA RÁPIDO 4 RODAS		51.207.100/0001-24	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Coxim inferior do cambio	01	R\$ 224,90	R\$ 224,90
2	Kit coifa cambio com rolamento	01	R\$ 198,90	R\$ 198,90
3	Óleo cambio	02	R\$ 68,90	R\$ 137,80
4	Jogo de pino deslizante pinça	02	R\$ 120,00	R\$ 120,00
5	Jogo de pastilha dianteira	01	R\$ 188,90	R\$ 188,90
6	Rolamento dianteiro	01	R\$ 249,90	R\$ 249,90
7	Bucha bandeja dianteira	02	R\$ 68,90	R\$ 137,80
8	Bucha bandeja traseira	02	R\$ 149,90	R\$ 299,80
9	Bucha barra estabilizadora externa	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
10	Jogo sapata	01	R\$ 344,90	R\$ 344,90
11	Jogo cabo freio de mão	02	R\$ 196,90	R\$ 387,80
12	Coxim traseiro escape	01	R\$ 40,00	R\$ 40,00
13	Coxim intermediário escape	02	R\$ 30,00	R\$ 60,00
14	Amortecedor traseiro	02	R\$ 298,90	R\$ 597,80
15	Silencioso intermediário	01	R\$ 269,90	R\$ 269,90
16	Coifa homocinetica	02	R\$ 69,90	R\$ 139,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

17	Maçaneta com chave	01	R\$ 440,00	R\$ 440,00
18	Trinco porta traseira	01	R\$ 388,90	R\$ 388,90
19	Óleo 5W30	03	R\$ 48,90	R\$ 146,70
20	Filtro óleo	01	R\$ 39,90	R\$ 39,90
21	Filtro combustível	01	R\$ 49,90	R\$ 49,90
22	Filtro ar	01	R\$ 68,90	R\$ 68,90
23	Amortecedor dianteiro	02	R\$ 498,90	R\$ 997,60
24	Kit coifa e batente	02	R\$ 98,90	R\$ 197,80
25	Coxim amortecedor dianteiro	02	R\$ 224,90	R\$ 449,80
26	Mão de obra	01	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 8.147,60</b>

LOTE 4				
1°	ICO SERVICE CAR LTDS		33.017.176/0001-05	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Kit correia tensionadoras	01	R\$ 220,00	R\$ 220,00
2	Cubo roda traseira com rolamento	01	R\$ 320,00	R\$ 320,00
3	Fechadura tampa traseira	01	R\$ 695,00	R\$ 695,00
4	Cabo porta lado direito	01	R\$ 125,00	R\$ 125,00
5	Geometria	01	R\$ 60,00	R\$ 60,00
10	Mão de obra	01	R\$ 475,00	R\$ 475,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 1.895,00</b>
2°	AUTO CENTER IRMAOS WOYSCZAK LTDA		22.417.496/0001-36	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Kit correia tensionadoras	01	R\$ 290,00	R\$ 290,00
2	Cubo roda traseira com rolamento	01	R\$ 245,00	R\$ 245,00
3	Fechadura tampa traseira	01	R\$ 220,00	R\$ 220,00
4	Cabo porta lado direito	01	R\$ 45,00	R\$ 45,00
5	Geometria	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00
6	Mão de obra	01	R\$ 220,00	R\$ 220,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 1.070,00</b>
3°	AUTO PEÇAS BAUER LTDA. EPP		01.090.872/0001-50	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Kit correia tensionadoras	01	R\$ 328,75	R\$ 328,75
2	Cubo roda traseira com rolamento	01	R\$ 260,00	R\$ 260,00
3	Fechadura tampa traseira	01	R\$ 1.096,00	R\$ 1.096,00
4	Cabo porta lado direito	01	R\$ 60,00	R\$ 60,00
5	Geometria	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00
6	Mão de obra	01	R\$ 630,00	R\$ 630,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 2.424,75</b>
4°	MECÂNICA TIBINHO LTDA		02.604.606/0001-61	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

1	Kit correia tensionadoras	01	R\$ 290,00	R\$ 290,00
2	Cubo roda traseira com rolamento	01	R\$ 300,00	R\$ 300,00
3	Fechadura tampa traseira	01	R\$ 940,00	R\$ 940,00
4	Cabo porta lado direito	01	R\$ 26,00	R\$ 26,00
5	Geometria	01	R\$ 240,00	R\$ 240,00
6	Mão de obra	01	R\$ 960,00	R\$ 960,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 2.756,00</b>
5°	LAVA RÁPIDO 4 RODAS		51.207.100/0001-24	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valo total
1	Kit correia tensionadoras	01	R\$ 328,90	R\$ 328,90
2	Cubo roda traseira com rolamento	01	R\$ 348,90	R\$ 348,90
3	Fechadura tampa traseira	01	R\$ 440,00	R\$ 440,00
4	Cabo porta lado direito	01	R\$ 158,80	R\$ 158,80
5	Geometria	01	R\$ 78,00	R\$ 78,00
6	Mão de obra	01	R\$ 480,00	R\$ 480,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 1.834,60</b>

LOTE 5				
1°	ICO SERVICE CAR LTDA		33.017.176/0001-05	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Maçaneta lateral	01	R\$ 465,00	R\$ 465,00
2	Mão de obra	01	R\$ 250,00	R\$ 250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$715,00</b>
2°	AUTO CENTER IRMÃOS WOYSCZAK LTDA		22.417.496/0001-36	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Maçanete lateral	01	R\$ 430,00	R\$ 430,00
2	Mão de obra	01	R\$ 70,00	R\$ 70,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 500,00</b>
3°	AUTO PEÇAS BAUER LTDA EPP		01.090.872/0001-50	
Item	Descrição / Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Maçaneta lateral	01	R\$ 376,13	R\$ 376,13
2	Mão de obra	01	R\$ 90,00	R\$ 90,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 466,13</b>
4°	MECÂNICA TIBINHO LTDA		02.604.606/0001-61	
Item	Descrição / especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Maçaneta lateral	01	R\$ 480,00	R\$ 480,00
2	Mão de obra	01	R\$ 360,00	R\$ 360,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 840,00</b>
5°	LAVA RÁPIDO 4 RODAS		51.207.100/0001-24	
Item	Descrição / especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Maçaneta lateral	01	R\$ 449,90	R\$ 449,90
2	Mão de obra	01	R\$ 120,00	R\$ 120,00
			<b>TOTAL FINAL</b>	<b>R\$ 569,90</b>

**16. VALORES REFERENCIAIS POR LOTE**

**VALOR DE REFERÊNCIA LOTE 1 R\$ 2.050,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

---

VALOR DE REFERÊNCIA **LOTE 2 R\$ 3.727,01**  
VALOR DE REFERÊNCIA **LOTE 3 R\$ 6.189,07**  
VALOR DE REFERÊNCIA **LOTE 4 R\$ 1.070,00**  
VALOR DE REFERÊNCIA **LOTE 5 R\$ 466,13**

Itaipópolis, 04 de julho de 2024.

---

Thaynara Machowski  
9231/1

---

Angélica Leticia dos Reis Schultz  
Secretária de Educação e Esporte